
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать девятой сессии 

 

от 17 августа 2023 года №257 
 

 

О внесении изменений в решение тридцатой сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 22 ноября 2018 года №226 

 

В соответствии с частью 4, ст. 7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», частью 1, ст. 24 Федерального закона от 02.03.2007 №25-

ФЗ «О муниципальной службе», руководствуясь Уставом Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского 

района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцатой сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области от 22 ноября 2018 года № 226 «Об утверждении 

Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим органов местного самоуправления Мошковского района 

Новосибирской области» (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. В части I «Условия назначения пенсии за выслугу лет»: 

1.1.1. Пункт 1, подпункте 2 Положения изложить в новой редакции: 

«2) истечении срока действия срочного служебного договора, за 

исключением случаев истечения срока действия срочного служебного договора в 

связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, 

замещавшего должность муниципальной службы категории «руководители» или 

«помощники (советники)»; 

1.1.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 18-м следующего содержания:  

«18) истечении срока действия срочного служебного договора в связи с 

истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, 

замещавшего должность муниципальной службы категории «руководители» или 

«помощники (советники)»; 

1.2. В части II «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет»:  

1.2.1. Пункт 10 изложить в новой редакции:  



«10. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению муниципального 

служащего, лица замещавшего должность муниципальной службы пожизненно с 1-

го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее, чем со дня, 

возникновения права на нее. следующего за днем освобождения от должности по 

основаниям, указанным в пункте 1 раздела 1 настоящего Положения, и дня 

назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с 

Федеральным законом "О страховых пенсиях" или страховой пенсии по старости в 

соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в 

Российской Федерации»; 

1.2.2. Пункт 11-й третьего абзаца дополнить после слов «органа местного 

самоуправления» словами «и (или) сведений о трудовой деятельности, 

предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 

заверенных начальником управления организационно-контрольной и кадровой 

работы либо главным специалистом, ответственным за ведение кадровой работы»; 

1.3. В части IV «Порядок перерасчета размера пенсии за выслугу лет» пункт 

20 – й читать в новой редакции: 

«20. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в случае изменения размера 

страховой пенсии по старости (инвалидности) производится на основании 

информации, получаемой министерством труда и социального развития  

Новосибирской области по межведомственному запросу из Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в порядке, установленном Федеральным законом 

от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области 

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными 

организациями (Лукичев А.Д.). 

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                               С.Н. Субботин 

 

Председатель Совета   

депутатов Мошковского района 

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич 


